SEXta-fEira, 30 dE OUtUBrO dE 20098
Diário OficialExecutivo  2

    II - A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do
dia 01/08/2009.

NOME CARGO MATRICULA

FILIPH EDUARDO
PEREIRA CORTES

ASSIST.
ADMINISTRATIVO 55588798/1

LEANDRO SILVA GOMES ASSIST.
ADMINISTRATIVO 57204912/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SANDRA HELENA MORAIS LEITE

Presidente
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO PARÁ-IASEP

PORTARIA   Nº   320   DE     29   DE    OUTUBRO     DE     2009
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE  ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE  SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO Nº 1334  DE 04
NOVEMBRO  DE  2004, ART-31
R E S O L V E:

I - CONCEDER, aos servidores abaixo
relacionados Gratificação por Regime Especial de Trabalho de
Tempo Integral, correspondente a 70%(setenta por cento),
sobre o vencimento do seu cargo, a contar do dia 10.08.2009.

II - A presente Portaria retroagirá seus efeitos
a contar do dia 10/08/2009.

NOME CARGO MATRICULA

JOSÉ HENRIQUE FLEXA
MARTINS

ASSIST.
ADMINISTRATIVO 201003/1

RENATO SILVA COSTA ASSIST.
ADMINISTRATIVO 57209618/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SANDRA HELENA MORAIS LEITE

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO PARÁ-IASEP
PORTARIA   Nº   321   DE     29   DE    OUTUBRO     DE     2009
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE  ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE  SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO Nº 1334  DE 04
NOVEMBRO  DE  2004, ART-31
R E S O L V E:
  I - CONCEDER, a servidora NADIA SALOMÃO BARROS, ocupante
do cargo de Assistente Administrativo, matricula nº 3156141/1,
Gratificação por Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral,
correspondente a 70%(setenta por cento), sobre o vencimento
do seu cargo, a contar do dia 17.08.2009.
    II - A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do
dia 17/08/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO PARÁ-IASEP
PORTARIA   Nº   322   DE     29   DE    OUTUBRO     DE     2009
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE  ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE  SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO Nº 1334  DE 04
NOVEMBRO  DE  2004, ART-31
R E S O L V E:

I - CONCEDER, aos servidores abaixo
relacionados Gratificação por Regime Especial de Trabalho de
Tempo Integral, correspondente a 70%(setenta por cento),
sobre o vencimento do seu cargo, a contar do dia 18.08.2009.

II - A presente Portaria retroagirá seus efeitos
a contar do dia 18/08/2009.

NOME CARGO MATRICULA

JUSCELINO SAMPAIO ASSIST.
ADMINISTRATIVO 5007259/1

LUIZ FERNANDO
MONTEIRO

ASSIST.
ADMINISTRATIVO 57203432/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SANDRA HELENA MORAIS LEITE

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO PARÁ-IASEP
PORTARIA   Nº   323   DE     29   DE    OUTUBRO     DE     2009
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE  ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE  SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO Nº 1334  DE 04
NOVEMBRO  DE  2004, ART-31
R E S O L V E:

I - CONCEDER, a servidora MARIA CRICILMA
FARACO MACIEL, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
matricula nº 3159175/1, Gratificação por Regime Especial de
Trabalho de Tempo Integral, correspondente a 70%(setenta
por cento), sobre o vencimento do seu cargo, a contar do dia
19.08.2009.

II - A presente Portaria retroagirá seus efeitos
a contar do dia 19/08/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SANDRA HELENA MORAIS LEITE

Presidente
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO
DO PARÁ-IASEP

PORTARIA   Nº   324   DE     29   DE    OUTUBRO     DE     2009
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE  ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE  SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO Nº 1334  DE 04
NOVEMBRO  DE  2004, ART-31
R E S O L V E:

   I - CONCEDER, ao servidor SÉRGIO
LUIS MESQUITA LOPES, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, matricula nº 3157806/1, Gratificação por
Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, correspondente
a 70%(setenta por cento), sobre o vencimento do seu cargo, a
contar do dia 01.09.2009.

    II - A presente Portaria retroagirá seus
efeitos a contar do dia 01/09/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SANDRA HELENA MORAIS LEITE

Presidente
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO PARÁ-IASEP

PORTARIA   Nº   325   DE     29   DE    OUTUBRO     DE     2009
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE  ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE  SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO Nº 1334  DE 04
NOVEMBRO  DE  2004, ART-31
R E S O L V E:

   I - CONCEDER, a servidora IOLENE NOELY
FAVACHO RODRIGUES, ocupante do cargo de Assistente Social,
matricula nº 3199410/1, Gratificação por Regime Especial de
Trabalho de Tempo Integral, correspondente a 70%(setenta
por cento), sobre o vencimento do seu cargo, a contar do dia
11.09.2009.

    II - A presente Portaria retroagirá seus
efeitos a contar do dia 11/09/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SANDRA HELENA MORAIS LEITE

Presidente
PORTARIAS - SUGEP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 38675
Portaria nº 314 de 19 de outubro de 2009.
AUTORIZAR, a servidora MARIA JÚLIA PEIXOTO RAMOS,
Matricula Nº 3156419/2, ocupante do Cargo de Subgerente de
Gestão de Pessoas-SUGEP, a ausentar-se no período de 21 a 23
de outubro de 2009, para acompanhar o processo de intervenção
cirúrgica de sua genitora.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 21 de
outubro de 2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 315 de 19 de outubro de 2009.
DESIGNAR, a servidora IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES,
matrícula nº 3199410/1, ocupante do Cargo de Assistente Social,
para responder pela Subgerência de Gestão de Pessoas-SUGEP,
código GEP-DAS-011.3, no período de 21 a 23/10/2009.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 21 de
outubro de 2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 316 de 27 de outubro de 2009.
CONCEDER, ao servidor LUIS ROCHA DA SILVA, Matricula Nº
3157377/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na DAF/
Subgerência de Administração e Serviços-SUASE, 30 dias de
Licença Prêmio, referente ao 3º triênio, compreendido entre
10/07/1996 a 10/07/1999, no período de 01 a 30 de outubro

2009, devendo retornar ao serviço no dia 31/10/2009.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar de 01 de
outubro de 2009.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora/DAF em Exercício
Portaria nº 317 de 27 de outubro de 2009.
CONCEDER, ao servidor ROBERTO GAMA NASCIMENTO,
Matrícula de Nº 2313/1, ocupante do Cargo de Contador, lotado
no Núcleo de Controle Interno-NCI, 30 (Trinta) dias de férias
regulamentares no período concessivo 03/09/09 a 02/10/2009,
referente ao período aquisitivo, 2008/2009.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora/DAF em Exercício

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2008
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 38798

DATA DA PUBLICAÇÃO: 27/08/2009
Nº  DE  PUBLICAÇÃO: 23294
Nº DO TERMO: 1º
PARTES: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará -
IGEPREV e Atantic Solutions Informática Ltda..
ONDE LÊ-SE: 01/08/2009 a 20/10/2019
LEIA-SE: 01/08/2009 a 20/10/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: IVANA RAMOS DO
NASCIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 38786

N° DO CONTRATO: 012/2008
N° DO TERMO: 2º
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade 002/2008
PARTES: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará -
IGEPREV e Atantic Solutions Informática Ltda.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços em Sistema
Informatizado e Integrado de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará.
VALOR DO CONTATO ORIGINAL: R$ 784.584,00 (Setecentos
e oitenta e quatro mil quinhentos e oitenta e quatro reais).
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO Prorrogação do
prazo do Contrato pelo período de 12 meses e pactuação do valor
até 31/12/2009, conforme ata de reunião.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 156.916,80 (Cento e cinqüenta e
seis reais novecentos e dezesseis mil e oitenta centavos).
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 21/10/2009 a 20/10/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.272.1204-2861.
FONTE DE RECURSO E NATUREZA: 0101- 339039
FORO: Belém/Pa
DATA DA ASSINATURA: 20/10/2009
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA DOE (27/08/2009) –
Repactuação do valor, redução 20%.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivana Ramos do Nascimento
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Desembargador
Anieto de Medeiros Correa, 03. Loja A – Centro, Rio das Flores/
RJ – 27.600-000.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 38666

NÚMERO DO CONTRATO: 065/2009-SEDURB
PARTES: SEDURB E A EMPRESA DORACI DE BARROS NUNES
- ME.
BASE LEGAL DO APOSTILAMENTO: Parágrafo 8º do Art. 65,
da Lei nº 8.666/93
OBJETIVO DO APOSTILAMENTO: Incluir a Natureza de
Despesa: 339030 às disposições contidas no Contrato nº
065/2009- SEDURB.
DATA DE ASSINATURA: 27/10/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1232/2009
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 38692

PORTARIA Nº. 1232/2009, DE 29 DE OUTUBRO DE 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2
(uma e meia) diárias, à servidora Maria do Socorro Barbosa
da Costa, técnica, CPF: 165.459.582-94, correspondente a